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Sammanfattning 

 

Författare:  Emelie Falk och Anna Olsson  

Titel och undertitel:  "That’s what abusers do, not victims" - En kvalitativ innehållsanalys 

av Johnny Depps fans kriskommunikation på sociala medier under 

rättegången Depp vs Heard. 
Språk:   Svenska 

Antal sidor:   51 

 

I efterdyningarna av #MeToo valde Amber Heard att dela med sig av sina erfarenheter av 

sexuella övergrepp och våld i förhållandet med Johnny Depp i en debattartikel. Depp förnekade 

anklagelserna och menade att de var fabricerade och valde därför att stämma Heard för förtal. 

Förtalsrättegången mellan de forna makarna inleddes 2022 och fick stor uppmärksamhet 

eftersom den livesändes inför allmänheten. Rättegången blev snabbt viral på sociala medier där 

Depps fans konstruerade och spred fördelaktiga narrativ å Depps vägnar i syfte att återupprätta 

hans rykte. Syftet med studien är att utifrån ett genusperspektiv undersöka hur fans till en 

offentlig person kriskommunicerat på sociala medier under en pågående rättegång efter 

anklagelser om våld i nära relation. Detta genomförs med en kvalitativ innehållsanalys där 

inlägg publicerade av Depps fans under tiden för rättegången analyseras utifrån teorierna 

postfeminism och Image Repair Theory. Studiens resultat visade att både Depp och Heard 

porträtteras utifrån manliga och kvinnliga attribut för att tydligare anknyta till rollerna som offer 

och förövare. Heard blir skuldbelagd och hånad, medan Depp blir hyllad och respekterad. 

Vidare förekommer också narrativ som anknyter till kvinnofientliga idéer som döljs av 

exempelvis diskussioner om jämställdhet och kan ses som en motreaktion på feministiska 

framgångar. 

 

Sökord: Johnny Depp, Amber Heard, postfeminism, image repair theory, parasociala 

relationer, offer, förövare, våld, övergrepp, #MeToo.
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Abstract 

 

Authors:  Emelie Falk and Anna Olsson 

Title and subtitle:  "That’s what abusers do, not victims" - A qualitative content analysis 

of Johnny Depp's fans' crisis communication on social media during 

the Depp vs Heard trial. 

Language:   Swedish 

Pages:   51 

 

In the aftermath of #MeToo, Amber Heard chose to share her experiences of sexual abuse and 

violence in the relationship with Johnny Depp in an article. Depp denied the allegations and 

claimed that the accusations were fabricated and therefore chose to sue Heard for defamation. 

The defamation trial between the ex-spouses began in 2022 and received much attention since 

it was broadcast live to the public. The lawsuit quickly went viral on social media where Depp's 

fans constructed and spread favorable narratives on Depp's behalf in order to restore his 

reputation. The purpose of the study is to examine, from a gender perspective, how fans of a 

public figure crisis communicated on social media during an ongoing trial following 

accusations of intimate partner violence. This is achieved by a qualitative content analysis 

where posts published by Depp's fans during the trial are analyzed based on the theories of 

postfeminism and Image Repair Theory. The study concluded that both Depp and Heard are 

portrayed based on male and female attributes to relate to the roles of victim and perpetrator 

more clearly. Heard is blamed and mocked, while Depp is celebrated and respected. 

Furthermore, there are also narratives that connect to misogynistic ideas that are hidden by, for 

example, discussions about equality and can be seen as a backlash against feminist successes. 

 

Key words: Johnny Depp, Amber Heard, postfeminism, image repair theory, parasocial 

relationships, victim, perpetrator, violence, abuse, #MeToo.
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1. Inledning 

 

"I don’t blame the jury, I actually understand. He's a beloved character and people feel 

they know him. He's a fantastic actor." (Vargas, 2022). 

 

Orden är Amber Heards och yttrades efter den intensiva förtalsrättegången mellan henne och 

Johnny Depp som ägde rum under våren år 2022 efter anklagelser om Depp som våldsam i 

deras relation. Utfallet landade i Depps favör i rätten, men den stora vinsten låg i hans 

reparerade rykte på sociala medier. Precis som Heard i citatet ovan påpekar har Depp en stark 

och utbredd anhängarskara som genom hans karriär format en gedigen samhörighet till hans 

person. Detta blev ytterst viktigt under rättegångens fortlöpande då Depps fans på sociala 

medier övertygande valde att stå på hans sida innan en riktig dom hade hunnit falla.  

 

Fallet Depp vs. Heard är ett av många exempel på anklagelser om våld i nära relation efter 

#MeToo-rörelsen. När sociala medier formades till en öppen plats att dela med sig av sina 

erfarenheter om våld och sexuella övergrepp blev många framstående män uthängda och 

bojkottade (Dickel & Evolvi, 2023, s. 1404; Carlsen et al., 2018). Målet med rörelsen var att få 

stopp på den existerande tysthetskulturen då kvinnor inte tidigare vågat gå ut med sina 

berättelser och upplevelser på grund av rädslan av att inte bli trodda. Genom rörelsens stora 

spridning på sociala medier fick kvinnor äntligen ta plats, men trots det har klimatet online 

fortsatt präglats av misstro och skuldbeläggande mot kvinnor som bekänner sig som offer 

(Whiting, J. B. et al, 2019, s. 81).  

 

Sociala plattformar kan således ses som en plats där både framåtrörelse och drev kan uppstå. 

Samtidigt är det också ett forum där starka relationer kan formas och upprätthållas mellan 

offentliga personer och dess publik genom den stora tillgängligheten (Horton & Wohl, 1956). 

Fans kan enkelt följa sin idols liv och hålla sig uppdaterade om aktuella diskussioner som 

kretsar kring idolen. Deras engagemang och delaktighet är en viktig faktor i skapandet av 

narrativ och föreställningar online om offentliga individer som hamnar i kris, exempelvis efter 

anklagelser om en våldsrelation. 

 

I denna studie ämnar vi undersöka hur fans till en offentlig person kriskommunicerar för att 

reparera ett skadat rykte efter våldsanklagelser och hur det kan förstås utifrån ett 
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genusperspektiv. Detta kommer att genomföras och exemplifieras med hjälp av fallet mellan 

skådespelarna Johnny Depp och Amber Heard. 

 

1.1 Bakgrund 

1.1.1 Johnny Depp och Amber Heard 

Johnny Depp, född 1963, är en hyllad och omtyckt amerikansk skådespelare samt ett välkänt 

och etablerat namn i filmindustrin. Han har haft en aktiv skådespelarkarriär sedan 1984 och har 

medverkat i många filmer där han, enligt många, porträtterat ikoniska roller i filmer som 

exempelvis Pirates of the Caribbean-serien, Edward Scissorhands och Charlie and the 

Chocolate Factory (IMDb, u.å.-a).   

 

Amber Heard, född 1986, är även hon en amerikansk skådespelare, men för många ett inte lika 

välkänt namn. Hon fick sitt genombrott 2005 och har sedan dess medverkat i filmer som 

exempelvis Aquaman och Zombieland (IMDb, u.å.-b).  

 

Paret träffades redan 2009 under inspelning av filmen The Rum Diary där de båda medverkade. 

Det dröjde dock till årsskiftet 2011–2012 innan de inledde en romantisk relation. De gifte sig 

2015 men redan efter ett år som gifta ansökte Heard om skilsmässa. I och med detta 

offentliggjordes omständigheter i förhållandet där Heard uppgav att hon blivit misshandlad av 

Depp både psykiskt och fysiskt. Flera bilder publicerades föreställande de skador som Heard 

påstod att Depp orsakat, men Depp ställde sig nekande till dessa anklagelser. (Michallon, 2023)  

 

1.1.2 Heards krönika och den efterföljande rättegången  

I efterdyningarna av #MeToo valde Amber Heard år 2018 att dela med sig av sina erfarenheter 

av sexuella övergrepp och våld i förhållandet med Johnny Depp i debattartikeln I spoke up 

against sexual violence – and faced our culture´s wrath. That has to change (Heard, 2018) som 

publicerades i Washington Post. Även om Depp aldrig nämndes vid namn i artikeln var den 

allmänna uppfattningen att det var den relationen som Heard syftade på. Heard påstod att hon 

efter relationen med Depp blev en offentlig person som fick representera våld i nära relationer 

och att hon i och med detta fick erfara det kulturella vrede som riktas mot kvinnor som talar ut 

om övergrepp. (Heard, 2018).  
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Depp har sedan parets skilsmässa 2016 förnekat Heards anklagelser om hans påstådda 

övergrepp. Då de återigen lyftes av Heard ledde detta till ett skadat anseende för Depp eftersom 

han utmålades som hustrumisshandlare. Det hela resulterade i en negativ påverkan på hans 

karriär och status där han förlorade flera roller i både pågående produktioner och därefter fick 

färre erbjudande om nya. Depp uttryckte det själv som att branschen och samhället i sin helhet 

valde att bojkotta honom på grund av Heards anklagelser. (Michallon, 2023).  

 

Depp valde därför att stämma Heard för förtal och rättegången mellan de forna makarna 

inleddes den 11 april 2022. Hela rättegången direktsändes online, där kombinationen av de 

berömda namnen och omgivningens möjlighet till total insyn i fallet skapade ett medialt pådrag 

som tillhör ovanligheten (Espada, 2023). Närmast kan rättegången mellan Depp och Heard 

liknas med O.J. Simpsons mordrättegång 1995 som genererade stor uppmärksamhet och ett 

enormt engagemang tack vare TV-kamerornas närvaro i rättegångssalen (Espada, 2023). Dock 

utgör sociala medier ytterligare en dimension som möjliggjort omgivningens extensiva intresse 

i fallet mellan Depp och Heard. Vem som helst kunde genom livesändningen granska 

bevismaterial och vittnesmål för att själva göra en bedömning och dela dessa åsikter vidare. Det 

gav upphov till en stor spridning av citat, bilder och videoklipp från rättssalen på stora 

plattformar som exempelvis X (tidigare Twitter) och Tiktok. Trots en tvetydig bevisning och 

utsagor om våldsamheter från båda parter tog sociala medier klar ställning för Depp där 

användandet av hashtagen #JusticeForJohnnyDepp blev en viral sensation (Espada, 2023).  

 

Utfallet i rätten blev också i Depps favör där alla tre av hans stämningar gick igenom. Å andra 

sidan fick Heard också medhåll på en av sina punkter då hon likväl valt att stämma Depp för 

förtal. Den stora vinnaren blev dock i slutändan Depp som menade att han åter fått sitt liv 

tillbaka. Heard blev därmed förloraren, både rättsligt och socialt. Eftersom juryn mitt i 

processen fick ledigt kan man inte heller säkerställa att de undvek allt innehåll på sociala medier 

som kan ha präglat deras uppfattning om situationen. Depps fans gick hårt mot Heard som 

utsattes för enorma mängder hån, hat och skuldbeläggande. Enligt Heard själv har detta skapat 

en icke representativ bild av parterna i fallet, vilket raserat hennes rykte och samtidigt kan ha 

haft en reell påverkan på domen (Espada, 2023; Jacobs, 2022).  
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1.2 Problemformulering 

Ofta får anklagelser eller bevis för övergrepp och våld förödande konsekvenser för den 

anklagade som riskerar att förlora sitt rykte och bli bojkottad. De flesta män som konfronteras 

med våldsanklagelser mot kvinnor återhämtar sig inte från en sådan uteslutning (Carlsen et al., 

2018). Johnny Depp borde därför ha gått ett liknande öde till mötes, men i stället gick han 

rentvådd ur konflikten trots att han var sparsam med egna uttalanden och försök till att reparera 

sitt rykte.  

 

Det som gör fallet unikt är att Depps fans tog rollen som kriskommunikatörer för att rädda 

honom. Med deras ställningstagande till hans fördel förbättrades synen på hans anseende 

avsevärt, vilket bland annat gjordes genom att skuldbelägga Amber Heard (Whiting, J. B. et al, 

2019, s. 81). Uppfattningen om vem som ansågs vara offer och förövare skiftade därmed från 

Depp till den forna makan som fick sitt anseende raserat genom anhängarnas 

kriskommunikation. Detta kan ses som ett exempel på en kvinnofientlighet som fortfarande 

förekommer online, vilket också är en viktig ingång till fallets problematik (Maddocks & 

Parfaite, 2023). 

 

Trots bevisning om att båda parter varit våldsamma valde fansen att på eget initiativ hängivet 

skapa narrativ online som återställde Johnny Depps rykte redan innan rättegångens slutliga 

bedömning (Espada, 2019). Det finns därav en relevans att undersöka fallet även utifrån att 

kommunikationen av anhängarna potentiellt kan ha påverkat juryn under den pågående 

rättegången. Att se vilka argument och idéer som spreds på sociala medier av Depps fans kan 

därför vara av vikt att undersöka även för att få förståelse för dess eventuella påverkan i den 

juridiska bedömningen och således i en bredare samhällskontext. 

 

Fallet är alltså särskilt relevant att undersöka för att utforska vilka narrativ fans som påverkande 

kriskommunikatörer (Kochigina et al., 2021) konstruerar på sociala medier för att återuppbygga 

ett skadat anseende efter våldsanklagelser och vilka idéer dessa argument bygger på. Till 

skillnad från tidigare studier som främst fokuserat på vilka strategier som använts av fansen 

(Allison, 2019; Jackson & Thaker, 2021; Tu & Li, 2022) kommer denna studie att ge vidare 

insikt i hur strategierna kan ses utifrån ett genusperspektiv. Detta ämnar ge en djupare förståelse 

om fans som kriskommunikatörer vid kriser gällande våld i nära relationer. Studien utvecklar 

på så sätt också kunskapsläget om att offer skuldbeläggs (Fairbairn & Dawson, 2013; Whiting, 
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J. B. et al, 2019; Taylor, 2009) med att undersöka vilka argument som används inom 

skuldbeläggandet utifrån synen på kön samt etablerade föreställningar om offer och förövare 

(Sellers et al., 2014; Scarduzio et al., 2017). Följaktligen kommer studien att bidra med ny 

kunskap inom forskningsfälten genusvetenskap och kriskommunikation.  

 

1.3 Syfte och frågeställningar 

Syftet är att utifrån ett genusperspektiv undersöka hur fans till en offentlig person 

kriskommunicerat på sociala medier under en pågående rättegång efter anklagelser om våld i 

nära relation. För att uppnå studiens syfte kommer följande frågeställningar att besvaras:  

 

• Vilka strategier återfinns i fansens kriskommunikation på X och hur används dem för 

att konstruera fördelaktiga narrativ å Johnny Depps vägnar? 

• Hur porträtteras Johnny Depp och Amber Heard i relation till könsroller och 

könsstereotyper i fansens kriskommunikation på X? 

• Hur porträtteras Johnny Depp och Amber Heard i relation till stereotypa 

föreställningar om offer och förövare i fansens kriskommunikation på X? 
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2. Tidigare forskning 

Följande kapitel redogör för den tidigare forskning som ses vara relevant för denna studie. 

Kapitlet inleds med en översikt om forskning kring #MeToo och reaktioner online och ger 

vidare en översikt om tidigare forskning kring porträttering av förövare i förhållande till kön. 

Därefter ges en redogörelse för tidigare forskning kring deltagarkultur och fanengagemang samt 

kriskommunikation av fans. Avslutningsvis sammanställs forskningsöversikten och utifrån 

denna presenteras den forskningslucka som studien ämnar fylla. 

 

2.1 #MeToo och reaktioner online 

Fallet Johnny Depp och Amber Heard har tidigare studerats i samband med att Heard gick ut 

med att hon utsatts för våld i relationen. Den initiala reaktionen från publiken undersöktes 

genom att studera kommentarer online på nyhetssidor och Facebook i relation till skuld 

(Whiting, J. B. et al, 2019). Det allra största temat som framkom var skuldbeläggande av offret 

vilket upptog 37,1% av kommentarerna följt av skuldbeläggande av förövaren som bestod av 

8,8%. Det fanns alltså en betydande skillnad där offrets egen skuld stod i tydligt fokus. I enlighet 

med detta blir kvinnliga offer ofta klandrade, där strategier så som victim blaming (Fairbairn & 

Dawson, 2013) används för att flytta fokus från förövarens agerande till offrets egen 

inblandning och delaktighet i händelsen (Taylor, 2009).  

 

Ofta hamnar fokus i debatten på mäns våld mot kvinnor eftersom de allra flesta förövarna är 

män (Breiding et al., 2014). Ett exempel på det är hashtaggen #MeToo som tog fart på Twitter 

år 2017 när kvinnor världen över delade sina erfarenheter om sexuellt våld, vilket skapade en 

enorm debatt på plattformen (Maricourt & Burrell, 2022). Många ansåg det vara en kraft för 

jämlikhet, men vissa såg i stället den digitala rörelsen som ett hot mot män (Lisnek et al., 2022). 

Detta har i sin tur skapat ett nytt sammanhang online där misogyni, ett hat mot kvinnor, kan 

förekomma utan att vara uppseendeväckande (Maddocks & Parfaite, 2023). Uppfattningar om 

att kvinnor går ut med falska anklagelser om sexuellt våld och att det resulterar i manliga 

livsöden som förstörs förekommer exempelvis frekvent inom manosfären online (Dickel & 

Evolvi, 2023, s. 1404). Bilden av män som offer för feminismen är där också ett dominerande 

tema. 

 

Misogyni online har exempelvis undersökts i en studie om en trend på plattformen Tiktok där 

en man ska låtsas slå sin flickvän för att se hur hon reagerar (Maddocks & Parfaite, 2023). 
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Genom att studera kommentarer under dessa videor kunde forskarna utläsa en trivialisering av 

innehållet där humor var den mest förekomna reaktionen. Samtidigt fanns också många som 

reagerade med ilska över att våld i nära relationer på detta sätt normaliseras. 

 

Tidigare forskning har dessutom undersökt skillnader i sociala reaktioner av avslöjanden av 

våldsrelationer i relation till kön. Bland annat noterades det att övervägande positiva reaktioner 

uttrycktes vid fall om offret var kvinna, om det skett en högre frekvens av våld och om det var 

en mindre nära relation mellan offer och förövare (Edwards & Dardis, 2020). Dessutom kan 

reaktionerna se annorlunda ut om det är en offentlig person som står anklagad. I en sådan 

situation kan det skapas en kognitiv dissonans hos publiken där förövarens beteende krockar 

med tidigare positiva uppfattningar och attityder gentemot den offentliga personen. Kända 

individer som var väl igenkännbara och hade ett större kändiskapital fick därför ofta positiva 

och stöttande reaktioner efter avslöjande om våldsrelationer (Maryn & Dover, 2023, s. 118), 

 

2.2 Porträttering av manliga och kvinnliga förövare 

Hur förövare och offer porträtteras i medier kan variera beroende på kön där det ofta återfinns 

könsspecifika skillnader. Till en början återfinns en mer frekvent rapportering kring manliga 

förövare i jämförelse med kvinnliga förövare (Sellers et al., 2014, s. 266), vilket kan förklaras 

se ut på detta vis eftersom de flesta förövarna är män (Brieding et al., 2014).  

 

Ofta beskrivs och uppfattas manliga förvare i media som intima terrorister, där de porträtteras 

som en individ som haft mycket makt, varit kontrollerande, manipulativ och våldsam i en 

relation (Sellers et al., 2014 s. 263). Detta kan grunda sig i samhällets uppfattningar om att 

manliga förövares våldsamma agerande är en konsekvens av rotade problem med att kunna 

kontrollera sina känslor. Samtidigt förknippas manliga förövare ofta med särskilda egenskaper 

så som känslomässigt endeminsionella, arga och okontrollerbara men också mer rationella i sitt 

användande av våld (Scarduzio et al., 2017, s. 99).   

 

En annan skildring av manliga förövare som återfinns i media är att det handlar om individer 

som är avvikande från samhällets normer (Isaacs & Mthembu, 2018, s. 474). Därtill 

förekommer det ofta ett sympatiskt språk i skildringarna av manliga förövare genom att lyfta 

bakomliggande orsaker till våldsutövande så som mentala, fysiska, känslomässiga och 

ekonomiska problem (Isaacs & Mthembu, 2018, s. 476; Scarduzio et al., 2017, s. 98-99).  
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Ytterligare fynd i porträttering och uppfattning av manliga förövare i media visar att deras 

våldsutövande anses vara förväntat. Detta med anledning av etablerade föreställningar om att 

män är starkare än kvinnor och uttrycker sina känslor genom fysiska handlingar (Scarduzio et 

al., 2017, s. 98), som leder till att det inte ses som något oväntat när män tar till våld. Scarduzio 

et al. (2017, s. 99) menar att med detta skapas en större acceptans gentemot manliga förövare. 

Genom att konsekvent framställa manliga förövare som potentiella våldsutövare och tillskriva 

särskilda attribut kan det uppstå en normalisering och acceptans av manligt våld i relationer. 

Till följd av sådana framställningar kan åskådare och utomstående lättare sympatisera med 

manliga förövare och således kan förövarens agerande och ansvar för dess handlingar skymmas 

(Taylor, 2009). 

 

Även om rapportering kring kvinnliga förövare finns i betydligt mindre utsträckning i 

jämförelse med rapportering kring manliga förövare (Sellers et al. 2014, s. 266) återfinns även 

här könsspecifika karaktärsdrag i framställningen. Exempelvis skildras kvinnliga förövare ofta 

som våldsamma motståndare eftersom våldsutövandet förklaras vara i respons till redan 

existerande mentalt eller fysiskt våld av en manlig part (Sellers et al. 2014. s. 263). Därtill 

tillskrivs kvinnliga förövare ofta egenskaper om att vara emotionellt komplexa eller överdrivet 

emotionella där våldsutövandet är orsakat av rädsla, upprördhet eller provokation (Scarduzio et 

al., 2017, s. 99, 101). Således återfinns en minskad sannolikhet i att kvinnliga förövares våld 

framställs och uppfattas som ett resultat av individuella faktorer i media. 

 

2.3 Deltagarkultur och fanengagemang 

Den digitala eran som vi befinner oss i gör att det blir lättare att finna intresse för och interagera 

med offentliga personer. Alltmer innehåll om kändisar delas på sociala medier vilket i sin tur 

formar grupper av fans och anhängare (Marwick & Boyd, 2011). Utöver att själva konsumera 

information kan dedikerade fans också välja att skapa innehåll online, vilket kan beskrivas som 

en deltagarkultur. Det som tidigare ansetts vara en passiv publik har nu blommat ut till aktiva 

användare tack vare internets frammarsch (Jenkins, 2012). Fansen kan exempelvis mobilisera 

genom att inta liknande karaktärsdrag som aktivister och delta i påverkansaktioner när deras 

idoler uppvisar ett liknande beteende (Kanozia & Ganghariya, 2021, s. 342). Anhängare kan på 

så sätt skapa förändring som sträcker sig bortom klick online och påverkar övriga samhället 

(Benett, 2014, s. 139) i frågor som exempelvis patriarkala strukturer och kvinnlig frigörelse 

(Hopkins, 2022, s. 476-478). 
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Det är dock inte nödvändigt med en frontfigur för att samla en stor grupp fans till handling. 

Fans kan också ta initiativ för förändring utan en tydligt ledande figur vilket framkom under 

den virala kampanjen #FreeBritney där fansen i stället mobiliserade för sin idols räddning 

(Petersen et al., 2023, s. 3). Resultatet demonstrerar att fangemenskaper kan inneha stor 

auktoritet och på eget bevåg skapa engagemang som når långt utanför det egna nätverket där 

medier och övriga samhälle involveras till den grad att verklig förändring sker.  

 

Men engagemang från fans används inte enbart i positiva syften. Förutom att stötta den egna 

idolen kan fansen enas för att driva negativitet i samlad trupp. Fans blir exempelvis anti-fans 

till sin idols rivaler, vilket i sin tur skapar polariseringar mellan olika fangemenskaper (Pignetti, 

2022). Fanaktivismen anses också ha tagit en negativ vändning i att ofta nyttja cancelkulturen 

som byggts fram online (Roos, 2020). Det kan tas i uttryck genom intensiva drev mot en rival 

för att stänga ner deras auktoritet och sätta dem i dålig dager. Som grupp har fans på så sätt 

förmågan att forma eller etablera narrativ kring offentliga personer (Roos, 2020; Salek, 2015) 

och makten att rasera deras anseende (Driessen, 2023, s. 5).  

 

I händelse av att idolen står inför ett drev online efter en uppkommen kris kan fansen välja att 

antingen stötta eller kräva ett förtydligande. Resultatet från en studie om en italiensk sångare 

som anklagats för sexuella övergrepp visar att många av fansen delgav tvivel och sökte mer 

information, men att det också fanns en grupp av fans som hängav sig helt till att tro på hans 

oskyldighet (Driessen, 2023, s. 8). Den sistnämnda gruppen ansåg att de kände idolen 

tillräckligt väl för att veta att anklagelserna inte stämde och menade att ett riktigt fan alltid bör 

stå på idolens sida.  

 

2.4 Kriskommunikation av fans 

Hängivna anhängare kan bli en mycket viktig pusselbit i de fallen där idolen står inför en kris. 

Hittills är det relativt outforskat att undersöka hur fans kan fungera som en förlängd arm i 

kriskommunikation, men inom forskningsfältet syns en uppåtgående trend av att vilja förstå hur 

en tredje part kan påverka. Majoriteten är sportrelaterade kriser där lag eller enskilda atleter har 

hamnat i blåsväder. Det kan handla om exempelvis doping som i fallet med den kinesiska 

idrottaren Sun Yang (Tu & Li, 2022) eller droganvändning och rattfylleri som med 

fotbollsspelaren Abby Wambach samt tennisspelaren Maria Sharapova (Allison et al., 2019). 

Några universitet i USA har också undersökts då de hamnat i kriser där tränare, spelare eller 



 14 

andra inom sportsektorn agerat olämpligt och brutit mot regler av National Collegiate Athletic 

Association (Brown & Billings, 2013; Brown et al., 2015; Brown-Devlin et al., 2021). Vidare 

har också företag som Tesla och Telenor undersökts då deras anhängare stöttat 

organisationernas kriskommunikation i kriser då deras produkter inte levt upp till allmänhetens 

förväntningar (Kochigina et al., 2021; Johansen et al., 2016). Samlingen av tidigare forskning 

uppvisar en övervikt av kvantitativa metoder, men det återfinns även några kvalitativa studier 

eller studier med blandad metod. Nedan presenteras intressanta fynd utifrån dessa studier som 

ger en översikt av kunskap i den tidigare forskningen. 

 

Till en början kan kommunikationen kring en kris ses som ett samskapande mellan olika aktörer, 

där bland annat anhängare har en viktig roll att spela för utfallet av krisen och allmänhetens 

uppfattning (Kochigina et al., 2021). Detta beror exempelvis på att fans är mer benägna att 

använda sig av defensiva strategier än de anklagade som ofta väljer att vara mer tillmötesgående 

(Johansen et al., 2016; Jackson & Thaker, 2021). Ett exempel på en defensiv strategi är att 

attackera den som anklagar, vilket förekommer frekvent i flera sorters kriskommunikation av 

fans (Brown & Billings, 2013; Tu & Li, 2022; Jackson & Thaker, 2021; Brown-Devlin et al., 

2021). Det kan exempelvis tas i uttryck genom att uppvisa intensiva känslor likt ilska, formulera 

misstro och framställa anklagaren som en medveten lögnare (Tu & Li, 2022, s. 7).  

 

När andra trycker ner väljer fansen också att lyfta fram tidigare goda handlingar och positiva 

egenskaper med den som står anklagad för att skapa en bättre bild. Det har till exempel visats 

genom att framhäva atletiska framgångar och succéer om det handlar om en idrottare (Allison, 

2019; Tu & Li, 2022) eller hur nöjda sympatisörerna till en organisation är (Johansen et al., 

2016).  

 

Utöver traditionella försvarsstrategier har det i forskningen framkommit ett användande av 

organiserade hashtags som en strategi specifik för den digitala miljön (Brown & Billings, 2013; 

Brown et al., 2015). Syftet med dessa har varit för fansen att tydligt visa sitt ställningstagande 

mot den ena eller andra parten och identifiera sina allierade. Detta har framför allt setts på 

plattformen X där det också fungerat som ett sätt att dra uppmärksamhet till situationen. 

Exempelvis skapade sportfansen till Miami University hashtagen #IStandWithTheU som gick 

viralt och visades som ett av plattformens trendande teman nationellt (Brown & Billings, 2013, 

s. 77).  
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Ytterligare ett fynd som står utanför de traditionella försvarsstrategierna och som syns särskilt 

i en onlinekontext är användandet av humor (Jackson & Thaker, 2021, s. 166-167). 

Användningen är dock starkt kopplat till huruvida krisen är av allvarlig eller enklare art, då 

lämpligheten för skämtsamheter regleras därefter. Men i rätt kris kan humor användas som ett 

sätt att ändra hur seriöst krisen uppfattas och på så sätt minska händelsens anstötlighet. Detta 

kan exempelvis göras genom att håna anklagaren, mocking-the-accuser, eller genom att uttrycka 

humor där den anklagade står i fokus. 

 

2.5 Sammanfattning och forskningslucka 

Sammanfattningsvis visar den tidigare forskningen på ett klimat online i vilket misogyni blir 

alltmer vanligt och accepterat, och där offers berättelser om våld i nära relationer får motta 

negativa reaktioner och skuldbeläggande. Reaktionerna ses dock bero på faktorer som 

exempelvis allvarlighet, kön och kändiskapital i hur de framförs och med vilken ton. Vidare är 

kön även en viktig parameter i porträtteringar av förövare då attribut och nivåer av ansvar samt 

skuld skiljer sig åt avsevärt mellan män och kvinnor.  

 

I frågor om maktstrukturer och jämställdhet kan deltagarkulturen på sociala medier beskrivas 

vara en påverkande kraft som också kan skapa verklig skillnad. Vare sig det är med eller utan 

en ledande figur kan fans mobilisera för positiva förändringar, men de har också auktoritet att 

driva negativitet. Således ses de kunna styra narrativ som exempelvis kan påverka offentliga 

personers rykten. Likväl har de också makten att kunna reparera anseenden med hjälp av 

försvarsstrategier och kriskommunikation.  

 

Med utgångspunkt i detta ser studien en lucka att fylla genom att undersöka anhängares 

kriskommunikativa strategier utifrån vilka narrativ som skapas och hur porträtteringen av offer 

och förövare genomförs med syftet att reparera en offentlig persons rykte efter anklagelser om 

våld i nära relation. Då mycket av den tidigare forskningen är av kvantitativ karaktär ser vi att 

kvalitativ kunskap skulle bidra till forskningen. Genom att genomföra en kvalitativ studie kan 

vi fördjupa kunskapen om vilka strategier som används i fansens kriskommunikation till att 

också förstå hur de används utifrån ett genusperspektiv. Detta för att nå underliggande idéer 

som kan ha format de argument som används av fansen. 
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Vi ser också en övervikt av studier som undersökt kriskommunikation av fans ur ett 

organisatoriskt perspektiv där anhängarna uppvisat hängivenhet till ett företag eller idrottslag. 

Därav finns det mer information att hämta genom att undersöka en enskild offentlig person som 

dessutom har en karriär utanför sportsfären, då det i detta fall handlar om en skådespelare. 

Krisen är också av ett slag som inte tidigare har varit i fokus i detta avseende och genom att 

kombinera genusvetenskap med kriskommunikation ämnar studien belysa vilka narrativ och 

argument som förekommer i denna kontext. 
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3.  Teoretiskt ramverk 

I detta kapitel presenteras det teoretiska ramverk som studien bygger på. I avsnittet förklaras 

parasociala relationer, begrepp inom postfeminism och Image Repair Theory för att ge en 

förståelse om dess innehåll och hur de ska tillämpas i studien.  

 

3.1 Parasociala relationer 

Parasociala relationer är en benämning för den ensidiga relation som kan uppstå mellan en 

åskådare och en mediepersonlighet (Horton & Wohl, 1956). Genom frekvent exponering av 

mediepersonligheten, så kallade parasociala interaktioner, genom exempelvis TV, radio eller 

sociala medier upplever åskådaren att den lär känna personen. Åskådaren ser det som en nära, 

personlig och intim relation på nivån av att vara en god vän. Mediepersonligheten å andra sidan 

vet i många fall inte om att åskådaren existerar. Relationen är alltså en illusion skapad i 

åskådarens huvud men upplevs som verklig, genuin och ömsesidig (Horton & Wohl, 1956, s. 

216).  

 

Det förändrade medielandskapet är en bidragande faktor till den starka känslan av intimitet hos 

åskådaren då mediepersonligheten kan konsumeras i både text, ljud och bild (Hu, 2015, s. 228). 

Den utökade exponeringen förstärker uppfattningen hos åskådarna om att de är en del av 

mediepersonlighetens liv, vilket i sin tur gör att de upplever sig känna personen på ett djupare 

plan och menar att de förstår hens värdegrund och motiv bättre än andra. Den föreställda 

upplevelsen av ett gemensamt förflutet präglar samtidigt åskådarens reaktioner och syn på 

mediepersonlighetens handlingar (Horton & Wohl, 1956, s. 216-217). Ju mer åskådaren har 

investerat och lagt kärlek i relationen, desto ondare gör det också när ett uppbrott sker. Det kan 

betyda att åskådaren är villig att förlåta mer för att slippa smärtan av att förlora en person som 

de anser står dem nära (Hu, 2015, s. 227). 

 

Individer som har utvecklat en parasocial intimitet är också mer benägna att ta på sig en rad 

relationella beteenden som gynnar den andra parten, som att uttrycka interna känslor, visa stöd 

och ge råd (Sidelinger et al., 2008). Lojaliteten och uttrycken beror samtidigt på hur pålitlig 

åskådaren upplever att mediepersonligheten är (Rubin & McHugh, 1987, s. 212). När det gäller 

en skådespelare kan det delvis påverkas av vilka roller som hen har porträtterat och som 

åskådaren därefter förknippar personen med. En skådespelare som ofta spelar roller med 
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positiva egenskaper upplevs då av åskådarna som en positiv och förtroendeingivande person 

även utanför skärmen (Tal-Or & Papirman, 2007). 

 

Johnny Depp och hans fans är ett tydligt exempel på parasociala relationer och teorin ger därför 

studien möjlighet att förstå anhängarnas motiv till att kommunicera i Depps favör trots att han 

står inför anklagelser som innefattar våld och rättsliga åtgärder. Teorin om parasociala relationer 

kommer att ställas i relation till studiens analys i slutdiskussionen för att få ytterligare förståelse 

för fansens kommunikativa agerande.  

 

3.2 Postfeminism 

Det postfeministiska samhällsperspektivet grundar sig i en syn på att det västerländska 

samhällets ojämlikheter mellan könen inte längre existerar och att vi därför befinner oss i en 

era där jämställdhet för kvinnor har uppnåtts (Jordan, 2016, s. 32). Vidare finns det inom 

postfeminismen en sammanflätning av både feministiska och anti-feministiska teman där 

paradoxala representationer av kvinnor och deras plats i samhället diskuteras (Gill, 2007). 

Exempelvis återfinns representationer som å ena sidan hyllar jämställdheten men samtidigt 

visar på en fientlig granskning av kvinnor och en växande misogyni (Banet-Weiser et al., 2020). 

 

Ursprungen från genusordningens villkor om att män alltid är överordnade kvinnor kan 

misogynin ses vara ett maktsystem som syftar till att upprätthålla en patriarkal struktur i 

samhället (Manne, 2020, s. 47). Det bör också förstås som djupt rotade sociala normer om hur 

män och kvinnor ska bete sig och förhålla sig till varandra där isärhållandet mellan könen 

fungerar som en viktig grundpelare. Detta innebär en systematisk nedvärdering av kvinnor då 

de ses som ett sämre sorts folk i relation till männen (Hirdman, 2001, s. 27). 

 

Trots att misogyni betyder kvinnohat är det inte alla kvinnor som får utstå den lika hårt som 

andra. Främst är den fokuserad på de kvinnor som inte agerar utefter patriarkatets lagar eftersom 

de då utmanar genusordningen. Därigenom kan misogynin separera kvinnor som grupp utifrån 

bra och dåliga kvinnor (Manne, 2020, s. 71). Bra kvinnor understödjer mannens överordning 

genom att visa honom beundran, tacksamhet och omsorg. Skulle en kvinna å andra sidan 

motsätta sig sin förväntade roll och rikta kritik mot mannens auktoritet bedöms hon som en 

dålig kvinna. Det är dessa kvinnor som fientligheten straffar och fördömer genom exempelvis 

demonisering, förlöjligande och förminskning (s. 116). Ofta beskrivs de som omoraliska och 
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hennes karaktär ifrågasätts genom att spekulera kring hennes drivkrafter, som att vara hycklare, 

narcissist och illvillig. Starka kvinnor blir alltså ofta som offentliga syndabockar utifrån 

misogyna idéer (Faludi, 1992, s. 21). 

 

Med motstånd och anklagelser från kvinnan kan mannen uppleva sig hotad. Risken att förlora 

den priviligierade positionen i samhället är i slutändan den ultimata rädslan eftersom det som 

står på spel är allmän förstörelse av den ideala, hegemoniska maskuliniteten som kännetecknas 

av styrka, förnuft och makt (Faludi, 1992; Connell, 2005). Den stereotypa mannen är också 

beskyddande, ansvarstagande och försörjande, vilket kan ställas i jämförelse till den stereotypa 

kvinnan vars viktigaste uppgift är barnafödandet och uppfostrandet (Hirdman, 2001, s. 88). 

Vidare beskrivs män också som hårda, aggressiva och kraftfulla, till skillnad från kvinnor som 

ses vara mjuka, känslomässiga och svaga (Nikolajeva, 2017, s. 129). Kvinnans ställning som 

beroende av mannen fastställs därmed ytterligare av de kontrasterande attributen i stereotypa 

könsroller där han framställs som aktiv och hon som passiv.  

 

I takt med feministiska framgångar ses dock samhällets traditionella könsroller förändras och 

den upplevda faran av förkvinnligandet leder därmed till motangrepp för att försvara och 

återerövra manligheten. Genom ständiga vågor arbetar feministiska rörelser för integrering av 

könen för att sedan mötas av segregering, en motreaktion som ofta benämns som backlash 

(Faludi, 1992).  

 

Backlash kan vidare beskrivas som en motattack på feministiska framgångar då den blossar upp 

i takt med att feminismen stegrar (Faludi, 1992, s. 21). Den kan efterliknas vid en parasit som 

jämsides följer feminismens upp och nedgångar. Det är därmed inte enbart en grundläggande 

fientlighet mot kvinnor som backlashen vilar på, utan engagemanget växer sig som starkast när 

det kommer till kvinnors kamp för att förbättra sin ställning i samhället. Upplevelsen är att 

kvinnorna är på väg att ta över trots de måttliga framgångarna som faktiskt ägt rum, eftersom 

kvinnlig underlägsenhet är så starkt länkat med manlig hegemoni. Genom motreaktionens 

perspektiv kan jämställdheten skada samhället och forma nya könsdifferenser där männen står 

som förlorare. Feminismen upplevs alltså från motreaktionens perspektiv vara en förstörande 

kraft och det krävs anti-feministisk aktion för att återställa ordningen (Jordan, 2016, s. 33). 

 

För att motreaktionen ska fungera som bäst bör den dock inte ses som en aktiv kamp mot 

feminister och kvinnor. Då finns risken att den stöter på motstånd och inte kan genomsyra 
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tillräckligt stora delar av samhället för att göra skillnad. Det är först när den normaliseras och 

misogyna idéer osynligt får bubbla under ytan som den faktiska förändringen kan ske. I sin 

mest framgångsrika form är backlashens idéer fast rotade inom kvinnan som utövar en form av 

kvinnofientlighet mot både sig själv och andra kvinnor utan vidare insikt om varifrån dessa 

tankar härstammar (Faludi, 1992, s. 24-25). Kvinnorna går därmed omedvetet ärenden i anti-

feministernas intresse och kan förstås vara de som upprätthåller hierarkin med störst kraft 

(Hirdman, 2001, s. 91).  

 

En viktig insikt är alltså att backlashens anhängare inte enbart består av män. En del kallar sig 

till och med feminister, trots att de står bakom ett bakåtsträvande för kvinnor. Detta kan bero 

på att budskapen från motreaktionen ofta kamoufleras i feministisk dräkt (Faludi, 1992, s. 98). 

Delvis kan det också förklaras av en heterosocialitet där kvinnor blir avståndstagande mot 

jämställdhetsfrågor och orienterar sig mot makten, vilket ofta tas i uttryck genom att visa stöd 

och lojalitet mot män (Holgersson et al., 2011, s. 125). Det är ett tydligt exempel på 

postfeminismens ambivalenta inställning till feminismen då den erkänner dess funktion men 

samtidigt väljer att distansera sig från den (Jordan, 2016, s. 25).  

 

Både postfeminism, misogyni och backlash beskriver det klimat som återfinns i den digitala 

miljön som studiens fall befinner sig i och också är ett exempel på. Det är därför av intresse att 

använda dessa begrepp för att förstå fansens kommunikation utifrån ett genusperspektiv. 

 

3.3 Image Repair Theory 

Forskning inom kriskommunikation utgår vanligtvis från Coombs (2015) Situational Crisis 

Communication Theory eller Benoits (2014) Image Repair Theory för att kategorisera 

materialet utifrån försvarsstrategier. Enligt en studie av Brown et al. (2015) fungerar Coombs 

teori bäst för att studera organisatoriska kriser, medan Benoits teori är bäst lämpad då en 

individuell individ står inför en kris. För att undersöka fansens kriskommunikation kommer 

studien därför nyttja Image Repair Theory till att utläsa försvarsstrategierna som använts i syfte 

att försvara Johnny Depp. I grunden är teorin utformad för att undersöka hur den anklagade 

kommunicerar för att reducera negativ påverkan på det egna anseendet. En del av teorin 

behandlar dock möjligheten att en tredje part kan kommunicera å den anklagades vägnar för att 

påverka hur krisen och den anklagade framställs. Detta benämns som Third Party Image Repair 

(Benoit, 2014, s. 97) och är det mest intressanta perspektivet av teorin för denna studie. 
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Enligt Benoit (2014, s. 98) finns det vissa skillnader kring användandet av försvarsstrategier att 

ta hänsyn till beroende på om det är den anklagade eller någon utomstående som kommunicerar. 

Exempelvis blir en ursäkt mer trovärdig om den ges av den som faktiskt begått handlingen, 

medan en tredje part kan bidra med en typ av objektivitet som kan anses vara minst lika 

förtroendeingivande beroende på val av försvarsstrategi. Vidare kan det också vara mer 

övertygande med flera källor som förespråkar samma synsätt än enbart försvar från den som 

står anklagad. Det kan därför finnas flera fördelar med att försvaras av en tredje part i händelse 

av en kris (Benoit, 2014, s. 98).  

 

Nedan presenteras de fem huvudgrupperna av försvarsstrategierna från Image Repair Theory 

med tillhörande underkategorier. De svenska översättningarna av strategierna utgår från 

Falkheimer et al. (2009). 

 

Förnekande 

Förnekande är en strategi där den anklagade förnekar att de har gjort fel och avsäger sig varit 

en del av krisen. Det finns två varianter av förnekelse: enkelt förnekande och förnekande och 

projicering. I enkelt förnekande hävdar den anklagade total oskuld och avfärdar allt ansvar för 

krisen. Å andra sidan, i förnekande och projicering, skyller den anklagade på någon annan och 

undviker därmed att ta på sig ansvaret. (Benoit, 2014, s. 22).  

 

Bortförklaring 

När det inte går att förneka en kris kan bortförklaring vara en strategi för att undvika att ta 

ansvar för det som har inträffat. Bortförklaring har fyra underkategorier: provokation, okunskap, 

olyckshändelse och goda avsikter. Provokation innebär att den anklagade påstår sig ha blivit 

provocerad eller tvingad till att utföra handlingen som ledde till krisen. Okunskap handlar om 

att för lite information eller kontroll fanns för att kunna agera annorlunda. I fallet med 

olyckshändelse beskrivs krisen som en olycka som inte kunde förutses. Slutligen innebär goda 

avsikter att den anklagade hävdar att de agerat utifrån välmening. (Benoit, 2014, s. 23).  

 

Minska händelsens anstötlighet 

Ett annat tillvägagångssätt är att påverka publikens uppfattning av händelsen och den anklagade 

genom att minska händelsens anstötlighet. Strategin har sex olika underkategorier: bolstering, 

minimering, differentiering, hänvisning till ett högre syfte, attack och kompensation. Bolstering 

används för att stärka en positiv bild av den anklagade genom att framhäva tidigare goda 
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handlingar. Minimering försöker minska de negativa känslor som är kopplade till händelsen och 

betonar att ingen större skada har skett. Differentiering innebär att man sätter händelsen i 

relation till värre situationer för att förminska dess allvar. Hänvisning till ett högre syfte försöker 

rättfärdiga händelsen genom att sätta den i en större kontext där goda intentioner är tydliga. 

Attack involverar att den anklagade attackerar den som anklagat för att minska fokuset på den 

egna handlingen. Kompensation innebär att pengar, gåvor eller tjänster erbjuds till de som har 

drabbats. (Benoit, 2014, s. 24-25).  

 

Tillrättaläggande 

Strategin innebär att den anklagade åtar sig att åtgärda det som har gått fel och skapa förändring. 

Det kan exempelvis innebära löften om att förhindra att en liknande situation ska kunna uppstå 

igen. (Benoit, 2014, s. 26).  

 

Ta på sig hela skulden  

Den sista strategin innebär att den anklagade tar på sig hela skulden. Detta görs genom att 

erkänna och be om ursäkt för den felaktiga handlingen. Om ursäkten anses trovärdig kan 

publiken acceptera den och i bästa fall förlåta.  

 

Teorin om Image Repair blir en viktig byggsten för att kunna tyda inläggen från fansen som en 

typ av kriskommunikation. Materialet kommer att undersökas utifrån vilka försvarsstrategier 

som återfinns och hur dessa tas i uttryck, vilket ger oss förståelse om de narrativ som dominerar 

i fansens argumentation. 
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4.  Metod och material 

Kapitlet syftar till att presentera metoden kvalitativ innehållsanalys som studien grundar sig på 

samt hur den har tillämpats. Därtill motiveras och beskrivs material, avgränsningar och urval 

samt tillvägagångsätt med tillhörande analysschema. Avslutningsvis finns studiens 

metoddiskussion och forskningsetiska ställningstaganden.  

 

4.1 Kvalitativ innehållsanalys  

En kvalitativ ansats kännetecknas huvudsakligen av att ha en metodik med fokus på ord och 

tolkning (Bryman & Nilsson, 2018, s. 450). Genom att använda ord och tolkning som 

grundläggande verktyg kan den kvalitativa metoden identifiera och förstå djupare insikter om 

vår sociala verklighet (Bryman & Nilsson, 2018, s. 454). Vidare kan en kvalitativ metod 

avsmalnas där forskningen kan undersöka innehållet i ett specifikt material. En sådan analys 

kan kallas kvalitativ innehållsanalys, vilket kommer att tillämpas i denna studie. Med hjälp av 

detta tillvägagångssätt kan fansens inlägg undersökas för att framhålla det väsentliga i texten 

(Esaiasson et al., 2017, s. 222-223). Materialet analyseras också på en djupare nivå där latenta 

budskap, motiv och mönster kan synliggöras.  

 

Vid en kvalitativ innehållsanalys bör texten angripas utifrån dess kontextuella sammanhang för 

att få förståelse för situationen som den kommunicerats i. Analysen kan efter det smalnas av 

och då undersöka innehållet utifrån formuleringar och ord. På detta sätt skapas en förståelse av 

texten i sin helhet vilket ger förutsättningar för att se textens olika perspektiv (Ledin & Moberg, 

2019). Vidare undersöks empirin genom noggrann läsning av textens delar, helhet och kontext 

med hjälp av analysverktyg (Esaiasson et al., 2017, s. 211). Med hjälp av detta tillvägagångssätt 

kan mening och meningsskapande undersökas i empirin med utgångspunkt i studiens valda 

teorier. Genom tillämpning av en innehållsanalys kan studien förstå den intersubjektiva 

konstruktionen av mening och mönster av aktörerna i det valda fallet. 

 

4.2 Material, urval och avgränsningar  

Materialet som inhämtats för studien består av inlägg från den sociala plattformen X. Valet av 

plattform grundar sig i att X blev ett av de sociala medier där diskussionen om fallet var som 

mest omfattande och fick stor uppmärksamhet. Materialet har vidare valts ut genom ett så kallat 

målstyrt urval, vilket innebär att empiri kan väljas ut på ett strategiskt sätt utifrån studiens 
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forskningsfrågor (Bryman & Nilsson, 2018, s. 498). Med hjälp av plattformens egna sökverktyg 

har insamlingen av materialet begränsats till inlägg publicerade under den tidsperiod som 

rättegången var pågående, vilket var 11 april 2022 till 1 juni 2022. Genom denna begränsning 

kan materialet avgränsas till att undersöka det som publicerades i direkt anslutning till 

rättegången. Därtill har empirin valts genom tre hashtaggar, #istandwithjohnnydepp, 

#justiceforjohnnydepp och #amberheardisaliar, som under rättegången användes för att visa på 

ett fördelaktigt ställningstagande gentemot Johnny Depp. På så vis kan materialet avgränsas till 

att innefatta inlägg som är i Depps favör och därmed också undersöka kommunikationen som 

bidrog till att hans anseende reparerades.  

 

Utifrån ett målstyrt urval och metodens begränsningar gällande kvantitet har materialet 

avgränsats ytterligare. Utöver behovet av ett hanterbart material är det intressant att studera 

inlägg som blivit särskilt populära för att på så sätt undersöka de narrativ som fick större 

spridning bland fansen. Detta avgjordes genom antalet gillamarkeringar och återpubliceringar 

och landade i att 450 inlägg samlades in. Avslutningsvis har inlägg med länkar, bilder och videor 

samt svarsinlägg exkluderats då det inte är av intresse för studiens forskningsfrågor. Materialet 

har slutligen landat i ett antal på 286 inlägg utifrån ovanstående faktorer och avgränsningar.  

 

4.3 Analysschema och tillvägagångssätt 

För att kunna identifiera vilka försvarsstrategier från Image Repair Theory som används och 

hur dessa uttrycks samt vilka underliggande teman och motiv utifrån postfeminism som 

återfinns i empirin har ett analysschema utformats. Detta analysschema utgörs av precisa frågor 

som operationaliserats utifrån centrala begrepp inom de teorier som studien bygger på.  

 

Utifrån Image Repair Theory har tydliga frågor skapats för varje strategi, vilket gör det 

systematiskt att kategorisera materialet till förhandsdefinierade svarsalternativ. Frågorna har 

utformats för att fungera i en kontext där de används av en tredje part. Detta eftersom Benoit 

(2014) skapat strategierna i första hand för att användas av den anklagade själv. Enligt Esaiasson 

et al. (2017, s. 222-223) kan förbestämda kategorier kombineras med att också ha ett öppet 

förhållningssätt, vilket betyder att materialet även kan undersökas på ett friare sätt för att inte 

tappa spännande nyanser i materialet. Genom att tillämpa detta förhållningssätt kan empirin 

också undersökas utifrån underliggande motiv och idéer.  
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Frågorna har utvecklats från Benoits (2014) Image Repair Theory för att kunna appliceras på 

tredje part samt utifrån begrepp inom postfeminism. Studiens analytiska verktyg finns samlade 

i analysschemat i form av frågor som ställs till materialet. På så sätt kan det säkerställas att allt 

material blir analyserat på samma premisser. 

 

Tabell 1 

Analysschema 

Postfeminism  

Könsstereotyper/könsroller 
Förekommer könsroller eller stereotyper? 

På vilket sätt? 

Misogyni 
Återfinns idéer som kan kopplas till 

misogyni? 

Backlash 
Återfinns idéer som kan kopplas till 

backlash?  

Third Party Image Repair Theory   

Förnekande 

1. Enkelt förnekande 

2. Förnekande och projicering 

1. Förnekar anhängaren krisen/ att idolen 

har gjort fel? Isåfall hur?  

2. Skyller personen på någon annan? 

Isåfall hur? 

Bortförklaring 

1. Provokation 

2. Okunskap 

3. Olyckshändelse 

4. Goda avsikter 

1. Påstår anhängaren att den anklagande 

har blivit provocerad eller tvingad? 

Isåfall hur? 

2. Påstår anhängaren att den anklagade 

inte haft tillräckligt mycket information 

eller kunskap? Isåfall hur? 

3. Påstår anhängaren att händelsen inte 

gått att förutse/att det är en olycka? 

Isåfall hur? 

4. Påstår anhängaren att den anklagade 

har agerat utifrån goda avsikter? Isåfall 

hur? 

Minska händelsen anstötlighet 

1. Bolstering 

1. Försöker anhängaren stärka en positiv 

bild av den anklagade? Isåfall hur? 
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2. Minimering 

3. Differentiering 

4. Hänvisa till ett högre syfte 

5. Attack 

6. Kompensation 

2. Försöker anhängaren minska negativa 

känslor om den anklagade? Isåfall hur? 

3. Sätter anhängaren krisen i relation till 

värre situationer? Isåfall hur? 

4. Hänvisar anhängaren till ett högre syfte 

där goda intentioner är tydliga? Isåfall 

hur? 

5. Anklagar anhängaren den som anklagat 

den anklagade? Isåfall hur? 

6. Nämner anhängaren att den anklagade 

ska kompensera de drabbade i form av 

pengar, gåvor eller tjänster? Isåfall hur? 

Tillrättaläggande 

Försöker anhängaren åtgärda problemet? 

Isåfall hur? 

Lyfter anhängaren fram att den anklagade 

vill skapa förändring och förhindra att det 

händer igen? Isåfall hur? 

Tar på sig hela skulden 

Ber anhängaren om ursäkt å den anklagades 

vägnar? Isåfall hur? 

Lyfter anhängaren fram att den anklagade 

har bett om ursäkt? Isåfall hur? 

Kommentar. Analysschema för att identifiera och undersöka begrepp inom postfeminism och 

Image Repair Theory. 

 

Utifrån studiens urval och avgränsningar samlades empirin i form av inläggen in genom att ta 

skärmbilder på varje enskilt inlägg där också publiceringsdatumet syns. För att skapa struktur 

tilldelades alla inlägg varsitt nummer i ordningen som de sparades i, från 1 till 450 utifrån det 

första urvalet som gjordes. De slutgiltiga 286 enheterna efter gjorda avgränsningar importerades 

sedan till kodningsprogrammet NVivo som använts för att lättare och mer systematiskt hantera 

materialet som ska kodas. I programmet har inläggen sedan studerats noggrant flertalet gånger 

och därefter kodats med relevanta och intressanta upptäckter utifrån frågorna från 

analysschemat. Även kodningsprocessen har genomförts i flera omgångar för att utifrån nya 

iakttagelser se alla inläggen med samma utgångspunkt. Efter genomförd kodning av innehållet 
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har dessa grupperats i övergripande teman som presenteras i studiens analys. I tabellen nedan 

exemplifieras några av de koder som ligger till grund för våra teman och underteman: 

 

Tabell 2 

Tema OMVÄNDA 

KÖNSROLLER 

ATTACKERNA MOT  

AMBER HEARD 

KAMPEN OM 

JÄMSTÄLLDHET 

Undertema  Den dolda  

misogynin 

Ambers anomali  

Kod J.D är 

omhändertagande 

 

Synd om J.D 

 

Bra pappa 

 

Passiv man 

 

Bolstering 

 

Minimering 

 

Förnekande 

A.H är en 

lögnare 

 

A.H är en 

lycksökerska  

 

A.H är en 

narcissist  

 

Mockery 

 

Attack 

 

 

A. H är en dålig 

kvinna 

 

Inte ett äkta offer 

 

A.H har utnyttjat 

#MeToo 

 

Genus-

ordning/hierarki 

  

Kvinna mot 

kvinna  

 

Attack 

 

 

Kvinnor döms ej 

lika hårt 

 

MeToo har gått för 

långt 

 

Kvinnor vill förstöra 

för män 

 

Män är utsatta 

 

"All victims"  

 

Hänvisa till ett 

högre syfte 

Kommentar. Exempel på koder som byggt upp studiens underteman och teman utifrån empirin. 

 

4.4 Metoddiskussion, trovärdighet och tillförlitlighet 

Kvalitativ forskning brukar kritiseras för att vara subjektiv och ha en benägenhet att förlita sig 

allt för mycket på forskarnas personliga tolkningar och uppfattningar om vad som är viktigt och 

betydelsefullt (Bryman & Nilsson, 2018, s. 484). Därmed bör tolkningar göras utifrån en tydlig 

grund i empiri och teori. Genom att ha utformat ett tydligt analysschema utifrån studiens teorier 

kan variationer i tolkning undvikas vilket stärker studiens tillförlitlighet.  

 

Därtill är det viktigt för forskare att reflektera över att människor vanligtvis upplever sitt eget 

beteende som normalt och naturligt till skillnad från något som är motiverat och påverkat av 

kulturella begräsningar. Det är lätt att vara omedveten om de underliggande motiv som påverkar 

våra handlingar och reaktioner, vilket kan förblinda den analytiska förmåga (Järviluoma et al., 
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2003, s. 19). Genom att vi är medvetna om dessa faktorer kan vi som forskare under studiens 

gång distansera oss och arbeta så objektivt som möjligt för att få ett tillförlitligt resultat.  

 

I genomförandet av analysen har vi noggrant läst igenom empirin flertalet gånger för att få en 

full förståelse av innehållet. Därefter har analysschemat tillämpats då vi enskilt suttit med 

materialet för att sedan tillsammans gå igenom resultatet för att verifiera att båda tolkat texterna 

på samma sätt och således går det att påvisa intern reliabilitet i studien (Bryman & Nilsson, 

2018, s. 465).  

 

Vidare behöver materialet avgränsas för att kunna genomföra en rimlig analys. I fallet som är 

föremål för undersökning går det att återfinna en omfattande mängd empiri vilket blir för 

mycket för att kunna genomföra en adekvat kvalitativ innehållsanalys. Således behöver det 

göras ett relevant urval av empirin. Genom att välja ett målstyrt urval (Bryman & Nilsson, 2018, 

s. 498) kan empiri med en viss vinkel eller ett visst innehåll rörande studiens fall inkluderas. Å 

ena sidan kan detta kritiseras eftersom det då inte kan skapas en mättad bild. Å andra sidan 

syftar studien till att undersöka kriskommunikationen av Depps fans och inte fallet i sin helhet.  

 

4.4.1 Forskningsetiska överväganden 

En god forskning bör ta ställning till olika forskningsetiska frågor. Det handlar om forskarnas 

ansvar gentemot den egna studien och de som direkt och indirekt kan påverkas eller gynnas av 

forskningsresultatet (Vetenskapsrådet, 2017). De forskningsetiska aspekterna handlar om att ta 

hänsyn till pålitlighet, ärlighet, respekt och ansvarstagande i forskningsprocessen (ALLEA, 

2023). Denna studie har följt god forskningssed genom att medvetet följa grunderna för 

ansvarsfull och sanningsenlig forskning. 

 

Vidare ska forskaren stå fri från yttre påverkan och manipulering (Vetenskapsrådet, 2017) samt 

inte medvetet låta personliga värderingar eller teoretiska inriktningar påverka studien (Bryman 

& Nilsson, 2018, s. 47. Vi väljer därför att klargöra att vi inte går egna eller intressenters ärenden 

med denna studie samt att studien tar också hänsyn till nyttjandekravet (Bryman & Nilsson, 

2018, s. 171) då den insamlade empirin inte kommer användas vidare för kommersiella eller 

andra icke-vetenskapliga ändamål.  
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I vår studie har vi också tagit ställning utifrån de studieobjekt som analyseras. De två primära 

aktörerna i fallet, Depp och Heard, är båda offentliga personer och deras konflikt har funnits i 

offentliga kanaler för allmänheten att ta del av. Därtill är det empiriska materialet från X 

publicerat vid en tidpunkt då plattformen var öppen för allmänheten utan inloggning. 

Användarna har på så sätt aktivt gjort ett val att dela sina tankar inför offentligheten när de 

publicerat sitt inlägg. Vidare har vår insamlingsmetod med att ta skärmbilder på inläggen gjort 

att vi inte samlat in någon känslig eller personlig information. Utöver detta har vi valt att inte 

inkludera användarnamn och profilbilder från inläggen i studiens presentation eftersom dessa 

inte är relevanta för undersökningen. Således inkluderas ingen privat information som kan 

utläsas från inläggen. Utifrån dessa faktorer och fallets offentliga karaktär tar vi hänsyn till 

samtyckeskravet (Bryman & Nilsson, 2018, s. 170), då vi bedömt att det inte krävs några 

uttalade samtycken från inblandade aktörer.  
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5.  Analys 

I följande kapitel presenteras studiens fynd i form av identifierade teman om fansens 

kriskommunikation utifrån ett genusperspektiv. Dessa teman är omvända könsroller, attackerna 

mot Amber Heard, den dolda misogynin, Ambers anomali samt kampen om jämställdhet och 

redogörs nedan i sin fullständiga form.  

 

5.1 Omvända könsroller 

För att skifta synen på Johnny Depp som förövare skapar fansen narrativ som stärker en positiv 

bild av hans person för att således minska trovärdigheten i Amber Heards anklagelser. 

Argumentationen utgår både från hans egenskaper och handlingar såväl som stereotypa 

föreställningar om hur ett offer brukar presenteras. 

 

I framställningen beskrivs Depp ta emot både ett psykiskt och fysiskt våld från Amber Heard 

och benämns inte vara den som initierar. I stället lyfter fansen fram exempel där Depp 

porträtteras som en passiv part i relationen och kan ses som ett offer. Med beskrivningar som 

"quiet", "cowering" och "looking afraid" skapas en bild av Depp som en försiktig man som inte 

är kapabel till att orsaka någon skada och som snarare själv har fått utstå aggressioner. Därtill 

framkommer ett förnekande narrativ genom att betona att de existerande anklagelserna mot 

Depp är falska och oberättigade. Argumentationen hos fansen byggs därmed upp med hjälp av 

strategin enkelt förnekande genom att understryka hans passivitet och oskuld (Benoit, 2014, s. 

22): 

 

"An eye witness has testified that Johnny Depp did NOT react to Amber Heard abusing 

him. He just stood there and took it." (#413, 26 april 2022) 

 

"... JD and his friends & fam have had to tolerate horrific false allegations against him." 

(#271, 13 maj 2022) 

 

 "We recognise the abuser in them, and it's not Johnny Depp." (#439, 28 april, 2022) 

 

Fansens betonar också avsaknaden av tidigare anklagelser om våld genom strategin minimering 

som syftar till att minska negativa känslor kring Depp och anklagelserna mot honom (Benoit, 

2014, s. 24). Det våld som anhängarna väljer att kännas vid beskrivs med minimerande ord och 
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dessutom förklaras Depps eventuella våld vara i reaktion till Heard. Således skapar anhängarna 

ett narrativ av att han agerat i självförsvar och en framställning av Depps våld som obefintligt 

eller mycket milt. Han kan på så sätt ses porträtteras likt en kvinnlig förövare som enbart är en 

våldsam motståndare och varken initierar eller agerar med uppsåt (Sellers et al. 2014. s. 263). 

Detta kan bidra till ett medlidande och en förståelse för hans agerande, vilket i sin tur kan 

minska de negativa känslorna:  

 

"johnny depp has never denied his issues with drugs and alcohol. ... and yet there was 

never a story about him being violent to people in the 30+ years before amber heard." 

(#362, 12 april 2022) 

 

"Amber Heard was trying to get into the bathroom that Johnny Depp was in and when 

he tried to shut the door, it hit her toes, as he bent down to check that her toes were okay 

she kicked the door into [Johnny Depps] face… Then punched him in the jaw." (#388, 

20 april, 2022) 

 

Vidare framhäver anhängarna positiva egenskaper och handlingar i relation till Depp, och 

använder på så vis strategin bolstering (Benoit, 2014, s. 24). Dessa argumentationer sträcker 

sig bortom ett förnekande och innehåller snarare narrativ kring en stark övertygelse om Depps 

goda karaktär. Han framställs som en mycket omtänksam och osjälvisk person i vilket fansen 

lyfter exempel där han prioriterat andra personer framför sig själv. Bland annat beskrivs han ha 

försörjt Amber Heard och hennes vänner med både pengar och boende under deras relation. För 

att beskriva hans person använder anhängarna ord som "kind", "gentle", "generous" och "highly 

successful". Likväl porträtteras han ha många starka och långa relationer med sina vänner, 

anställda och fans, vilket tyder på att många uppskattar honom och har stannat kvar i hans 

umgänge. Sammantaget kombineras dessa karaktärsdrag till en bild av Depp som en godhjärtad 

och sympatisk man som inte heller uppvisat några tendenser till att begå våld eller övergrepp 

mot någon i sin närhet: 

 

"… all of them took advantage of Johnny Depp and his kindness." (#213, 17 maj 2022) 

 

"… JD had friends and employees for 30+ years…"(#188, 18 maj 2022) 
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"JOHNNY DEPP APOLOGIZED TO THE WITNESS WHO SAW AMBER HEARD 

SCREAMING AT HIM. He apologized for being abused…" (#102, 24 maj 2022) 

 

Argumentationen för Depps goda karaktär bygger också på att beskriva honom som en 

engagerad förälder med starka band till sina barn. Framställningen går i linje med ett 

omhändertagande perspektiv som vanligtvis brukar tillskrivas den kvinnliga föräldern då 

föräldraskapet traditionellt sett är väldigt starkt kopplat till modern (Hirdman, 2001, s. 88). Det 

är därför intressant att se Depps anhängare betona att barnen är det viktigaste han har och 

därmed också en mycket sårbar punkt för honom: 

 

"Amber Heard used the most important thing to Johnny Depp, against him. He wasn’t 

allowed to see his children and was told he was a terrible father." (#381, 20 april 2022) 

 

Ur ett perspektiv av könsroller bidrar fansen till att skapa en syn på Johnny Depp som inte är i 

enlighet med de traditionella föreställningarna av män. Han presenteras inte som ett exempel 

på en stark och aggressiv man med mycket makt, utan får i stället ta rollen som ett mjukt och 

passivt offer. Med framlyfta egenskaper som passivitet, självuppoffrande och omtänksamhet 

beskrivs han av fansen med attribut som stereotypt anses vara kvinnliga (Nikolajeva, 2017, s. 

129). Trots att det går emot vad som vanligtvis brukar klassas som manligt är det i denna kontext 

de attribut som anses önskvärda för att kunna skapa ett nytt narrativ i syfte att rädda hans 

anseende. På grund av att han från början stått anklagad för att vara hustrumisshandlare ses 

manliga egenskaper vara starkt förknippade med rollen som förövare (Scarduzio et al., 2017, s. 

99). Med hjälp av de kvinnliga attributen kan Depp i stället porträtteras likt ett traditionellt offer 

av våld i nära relation och således distanseras från att vara ett exempel på en hegemonisk och 

våldsutövande man (Connell, 2005). Användandet av de omvända könsstereotyperna kan därför 

förstås vara ett sätt att minimera hans upplevda våldskapital:  

 

" 'there is an abuser in this courtroom, but it is not mr. depp. there is a victim in this 

courtroom, but it is not ms. Heard' " (#33, 27 maj 2022) 

 

Däremot går de kvinnliga attributen som han tillskrivs emot backlashens agenda, som ser 

förkvinnligandet av män som ett stort nederlag (Faludi, 1992, s. 88). Johnny Depp fråntas därför 

inte hela sin maskulinitet, utan anhängarna väljer att poängtera andra egenskaper som inte 

förhåller sig till hans förmåga att vara aggressiv eller våldsbejakande. Exempelvis framhävs 
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hans framgångsrika karriär och möjlighet att vara försörjande, som ses vara manlighetens 

viktigaste pelare (Hirdman, 1991, s. 88). Depp får därmed nyttja fördelarna av båda könens 

egenskaper i fansens beskrivning och undantas från det som inte bidrar till ett positivt anseende.  

Dessutom skapar Depps framhävda roll som offer möjlighet att attackera Amber Heard och 

utmåla henne som den verkliga förövaren. 

 

5.2 Attackerna mot Amber Heard 

I fansens försök att reparera Johnny Depps rykte går man hårt åt Amber Heard där hon 

porträtteras i ett negativt ljus. Heard framställs som osympatisk och problematisk i syftet att 

minska hennes trovärdighet som offer och i stället framställa henne som en trolig förövare. För 

att kunna göra detta används strategin attack (Benoit, 2014, s. 25) där anhängarna kan 

framlägga bevis för Heard som skyldig till psykiskt och fysiskt våldsutövande. Attackerna mot 

Amber Heard presenteras nedan i två underteman: den dolda misogynin och Ambers anomali. 

 

5.2.1 Den dolda misogynin 

I anhängarnas porträttering av Heard skapas narrativ som konstaterar hennes handlingar och 

beteenden som moraliskt felaktiga. Förenligt med misogynins förfarande där förhållandevis 

små överträdelser ligger till grund för överdrivna anklagelser som kan avslöja något kvinnans 

karaktär lyfter Johnny Depps anhängare flera bevis om Heard som en problematisk individ 

(Manne, 2020, s. 390). 

 

Precis som anhängare ofta väljer att framställa den som anklagat som en medveten lögnare i sin 

kriskommunikation (Tu & Li, 2022, s. 7) återfinns ett dominerande narrativ om Heard som en 

lögnare i Depps anhängares kommunikation. Denna attack på Heards trovärdighet genomsyrar 

fansens kommunikation där majoriteten av inläggen innehåller argument som utmålar Heard 

som lögnare. Framför allt används uttrycket "Amber Heard is a liar" frekvent och blir nästintill 

ett slagord i attackerna. Här återfinns det en stark övertygelse om att Heard inte är ett verkligt 

offer eftersom hon gång på gång blir påkommen i sina lögner och är inkonsekvent i sina 

vittnesmål kring relationen med Depp: 

 

"Not Amber Heard ALREADY having to go back and correct her last weeks 

statements                                    " (#267, 16 maj 2022) 

 



 34 

"Amber Heard lied about Aquaman, she lied about donations, she lied about injuries, 

she lied about abuse. Face it, AMBER HEARD IS A LIAR." (#107, 24 maj 2022) 

 

Fortsättningsvis kallar anhängarna Heard "bitch", "narcissist", "psychopath" och "sociopath" 

för att attackera hennes karaktär. Här används misogynins sätt att utmåla den hotande kvinnan 

som omoralisk för att kunna diskreditera henne (Manne, 2020, s. 19). Därtill väljer anhängarna 

att beskriva Heard som "drug addict", "functioning alcoholic" och att hon inte varit trogen Depp 

i deras relation. Det används alltså nedvärderande argument som en strategi för att underminera 

henne och anklagelserna gentemot Depp. Med hjälp av dessa argument kan fansen skapa ett 

narrativ där Heard demoniseras och att Depp fallit offer för hennes illvilja. För att betona hennes 

onda karaktär framställs Heard njuta av att ha orsakat Depp skada: 

 

"As Camille says how Amber abused her husband, Amber is smirking. 

WHATS FUNNY." (#20, 27 maj 2022) 

 

"… relishing in Johnny´s trauma." (#65, 25 maj 2022) 

 

Vidare attackerar anhängarna Heard genom att påvisa att hon, enligt misogynins idéer, också 

gör moraliska fel (Manne, 2020, s. 19). Detta då Heard i stället för att vara kuvad och ömsint i 

sin roll som kvinna har varit maktgalen och härsklysten. Epitet som "opportunist", "golddigger" 

och "freeloader" används i argumenten där anhängarna menar att Heard haft en baktanke i 

relationen med Depp då hon velat komma åt hans kändiskapital och förmögenheter. Med hjälp 

av denna argumentation kan anhängarna återigen påpeka Heards moraliska övertramp och 

fixera en negativ bild av henne:  

 

"Why were none of Johnnys friends at Hicksville when it was his birthday??? 

Sounds like someone who is being isolated from their friends and family." (#185, 18 

maj 2022) 

 

"-Johnny didn't wanna get married 

=Amber forced him 

-He asked her to sign a prenup 

=She refused, got mad & tried to exit a plane that was flying over the ocean 

-He didn't put her in his will  
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=She threw a tantrum 

Now who's the abusive controlling one?" (#162, 19 maj 2022) 

 

"She just couldn't let him walk away without her money and fame." (#389, 20 april 

2022) 

 

Samtidigt ser anhängarna till att tydliggöra att även om Heard försökt utnyttja Depp för hennes 

egen vinning så har hon inte helt lyckats eftersom hennes relevans är helt beroende av Depp. 

Här läggs ett stort fokus på att hon erhållit möjligheter som hon egentligen inte förtjänar. På så 

vis kan anhängarna skapa ett förminskande narrativ om att Heards kändisskap och framgångar 

endast är ett resultat av hennes relation med Depp snarare än individuella prestationer: 

 

"… Amber Heard was only relevant because of Johnny Depp." (#347, 3 maj 2022) 

 

"                         He said 'a bigger star wouldn't test. They'd just get offered the role'" (#104, 

24 maj 2022) 

 

Detta narrativ kring Heard går i hand med idéer om kvinnans inkompetens samt om att kvinnor 

är beroende av den manliga parten (Hirdman, 2001, s. 90). I anhängarnas argument kan 

misogynin användas för att bestraffa Heard eftersom hon ifrågasatt och utmanat den 

överordnade mannen, Depp. Genom att porträttera Heard som inkompetent och beroende av 

Depp kan hon förminskas och det i sin tur kan förstås som misogynins strävan att förminska 

kvinnors identiteter och framgångar för att upprätthålla de patriarkala strukturerna (Manne, 

2020, s. 47).  

 

Fortsättningsvis används strategin attack på så vis att Heard anklagas skådespela när det gäller 

hennes vittnesmål kring relationen med Depp. Anhängarna skapar ett narrativ om att Heard på 

ett överdrivet och kalkylerande sätt medvetet framställer sig själv som ett offer. Dock är det 

uppdiktade sätt som Heard tar till något som anhängarna genomskådar och de kan därmed 

förmedla den verkliga bilden av henne: 

 

"EVERYTHING about Amber's testimony is designed to scream 'please believe I'm a 

victim'. The huffs, puffs, gritted teeth, exaggeration of words, crying with NO tears, 

even today's high necked & frilly outfit. It's all a big act!'" (#295, 5 maj 2022) 
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Därtill identifieras det innehåll av förlöjligande karaktär när anhängarna talar om Heard. Även 

om en sådan strategi ofta tillämpas av anhängare vid kriser av mindre allvarlig karaktär (Jackson 

& Thaker, 2021) återfinns flera argument där hån och nedsättande kommentarer riktas gentemot 

Heard. Genom att förlöjliga Heard kan hon framställas som inkompetent och oviktig och bidra 

till att förminska Heards karaktär. Exempelvis hånas Heard genom att beskrivas som 

ointelligent och dum, men också på ett mer subtilt vis genom nedvärderande tilltal (Manne, 

2020, s. 116) som "cute" och "sweetie". Dessutom kallas hon "Amber Turd" som en anspelning 

på anklagelser från Depp:  

 

"The fact that the words 'Amber Turd' have been uttered in a United States courtroom 

in front of Amber Heard makes this entire trial worth it.                " (#172, 19 maj 2022) 

 

"Going to sleep smiling tonight, knowing that I'm dumb, but I'll never be as dumb as 

Amber heard thinking pledging and donating is the same thing." (#241, 16 maj 2022) 

 

Det används alltså nedsättande skämt som bidrar till ett förlöjligande av Heard men också av 

situationen i sin helhet. Genom att misogyni i form av förminskning används kan Heards 

karaktär nedvärderas och reduceras till en karikatyr och en negativ stereotypiskt kvinnlig roll 

där hennes värde och kompetens kan minskas (Hirdman, 2001, s. 90). 

 

I anhängarnas porträttering sker därmed en demonisering av Heard som grundas i en dold 

misogyni där man strävar efter att underminera hennes anklagelser gentemot Depp för att i 

stället flytta över skuld och ansvar till henne själv. Heard sätts därmed i en position där hat och 

misogyni kan motiveras med hänvisning till hennes handlingar och genom att systematiskt 

framhäva och påvisa dessa handlingar kan en negativ bild av Heard fördjupas. Det är en strategi 

som stämmer väl överens med misogynins idéer där kvinnan beskrivs som narcissistisk, 

illvillig, självrättmätig och dessutom lögnare (Manne, 2020, s. 390), för att kunna upprätthålla 

den sociala ordningen där män favoriseras och skyddas och där kvinnan ses som underordnad.  

 

5.2.2 Ambers anomali 

Precis som många kvinnor före henne har Amber Heard valt att gå ut med sin historia om en 

man som skadat henne, men bemötts med ett helt annat utfall. Heard anses inte vara ett offer 

för det våld som hon beskriver sig ha blivit utsatt för och på grund av det menar anhängarna att 
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hon gör åtlöje åt de som faktiskt blivit utsatta. Uppmaningen "believe all women" som uppkom 

under #MeToo-kampanjen och som syftar till att alltid tro på kvinnor när de berättar om våld 

eller sexuella övergrepp menar fansen är fördärvad med hänvisning till att Heard har missbrukat 

dess betydelse. Sättet som Heard hängs ut och beskylls rimmar väl med backlashens användning 

av kvinnor som syndabock (Faludi, 1992, s. 21). Som ensam individ ställs Heard därmed 

ansvarig för att skapa misstro när andra efter henne väljer att kliva fram med sina berättelser, 

och hon separeras på så sätt från andra kvinnliga offer: 

 

"… She singlehandedly dismantled #BelieveAllWomen and set #MeToo back several 

paces. From now on, when someone wants to refute a MeToo charge, they'll use the 

shorthand, 'She's another Amber Heard.' "(#275, 11 maj 2022) 

 

"WE BELIEVE WOMEN. WE DO NOT BELIEVE AMBER HEARD." (#190, 18 maj 

2022) 

 

Vidare avfärdas Heards offerroll med en attack om att hon har varit den aktiva och våldsamma 

i relationen med Johnny Depp. Hon menas bland annat ha haft uppsåt att skada Depp och enligt 

fansen ligger det i hennes natur att vara stridslysten. Den samlade bilden skapar en porträttering 

av Heard som den verkliga förövaren och stärker fansens narrativ om att det är Depp som är 

offret. Anklagelserna blir därmed omvända från hur fallet började. Genom att också tillskriva 

Heard traditionellt maskulina attribut som rovgirig, aggressiv, kontrollerande och manipulativ 

(Nikolajeva, 2017, s. 129) skapar anhängarna en framställning av Heard som är förenlig med 

manliga förövare (Sellers et al., 2014 s. 263.). Hon porträtteras alltså med hjälp av egenskaper 

som annars inte brukar tillskrivas en kvinna för att cementera hennes roll som förövare i fallet: 

 

"[Amber Heard] saw someone she could manipulate, dominate, steal from, use and 

abuse. That's what abusers do, not victims. …" (#1, 24 maj 2022) 

 

"Amber Heard and Johnny Depp's marriage counsellor says SHE was the aggressor." 

(#361, 12 april 2022) 

 

"I just want people to think about the fact that Amber Heard threw the second bottle of 

vodka on Johnny Depp and severed his finger because she MISSED when she threw the 

first one and failed to hit his head with the vodka bottle." (#385, 20 april 2022) 



 38 

Ett annat avvikande attribut som poängteras av fansen är att Heard är en dåligt lämpad moderlig 

figur. Fansen pekar bland annat på hennes negativa relation till Depps barn och hur de uttryckt 

ett misstycke mot henne. Vidare ifrågasätts även Heards roll som mamma till sin egen dotter, 

vilket skapar en sammantagen bild av att hon inte är bra tillsammans med barn. Att föda och 

uppfostra barn kan ses som de mest grundläggande kvinnliga funktionerna (Hirdman, 2001, s. 

88) och genom att attackera Heards bristande moderlighet kan anhängarna ytterligare poängtera 

hennes distans till femininitet:  

 

"… Everyone wants to save your baby from you [Amber Heard] because we know the 

type of trauma she'll experience if an untreated you is around her." (#59, 26 maj 2022) 

 

"Again, Lily-Rose as a literal child wrote a letter to Amber Heard telling her how much 

she hated how she treated her dad." (#306, 4 maj 2022) 

 

Genom att påvisa Heards problematiska karaktärsdrag och okvinnliga egenskaper ses fansen 

neka henne sin kvinnlighet och kategorisera henne som en dålig kvinna (Manne, 2020, s. 71). 

Det blir då tydligt att Heard uppfattas som en anomali från de bra kvinnorna som förhåller sig 

till patriarkala strukturer och därmed inte utmanar den manliga hegemonin. Exkluderingen 

innebär att de placerar henne allra längst ner i hierarkin, vilket bland annat exemplifieras genom 

att jämföra Heard med en annan kvinnlig skådespelare i syfte att förstärka en bild av Heard som 

underlägsen både män och andra kvinnor:  

 

"Amber as Mera is not Gal Gadot as Wonder Woman. Stop trying to make it seem like 

they are on the same level. They aren't, and don't trash Gal like that." (#115, 23 maj 

2022) 

 

Synen på Amber Heard som en avvikelse kan också förklara hur anhängarna, som består av 

både män och kvinnor, valt att avfärda hennes anklagelser och i stället attackerat henne. De 

kvinnliga anhängarnas agerande kan förstås utifrån en internaliserad misogyni genom att de 

attackerar en annan kvinna på grund av ett underliggande kvinnoförakt inom dem (Faludi, 1992, 

s. 24-25). Följden blir att Heard förkastas även av kvinnor i samband med att Depp försvaras: 
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"I'm a woman, a victim of domestic abuse. never doubted Johnnys innocence after 

seeing Ambers recordings of his every move, seemed to intentionally build a case 

against him" (#111, 24 maj 2022) 

 

Kvinnorna bland fansen agerar likväl utifrån heterosocialitet när de väljer att stötta och visa 

lojalitet till Depp som är den manliga aktören (Holgersson et al., 2011, s. 125). Upprätthållandet 

av genusordningen framkommer alltså även i de kvinnliga fansens kommunikation, vilket kan 

förstås vara ett av de starkaste sätten att bibehålla hierarkin (Hirdman, 2001, s. 91). 

Framställningen av Heard som en anomali skapar därmed ett motiv som gör att attackerna också 

kan förekomma utan att dess grund i misogyna idéer ifrågasätts, eftersom andra kvinnor väljer 

att stå bakom dem (Faludi, 1992, s. 24-25). 

 

5.3 Kampen om jämställdhet 

Fallet Johnny Depp och Amber Heard handlar inte enbart om de två individerna, utan fansen 

väljer också att lyfta situationen till att handla om en kamp mellan könen. Det är ett tydligt 

exempel av försvarsstrategin hänvisa till ett högre syfte som syftar till att förflytta fokuset från 

Depps handlingar till en bredare samhällsdiskussion där ämnen som orättvisor, jämställdhet och 

feminism avhandlas för att skapa en mer gynnsam kontext för Depp (Benoit, 2014, s. 25). 

 

Anhängarna påpekar exempelvis att det i diskussionen om Depp och Heard existerar 

inkonsekventa bedömningar och tydliga bevis på könsspecifika skillnader i omgivningens 

uppfattningar. Främst lyfter anhängarna hur normativa könsstereotyper skapar en problematik 

när det gäller att göra en rättvis bedömning av Heard då omgivningen är mer benägen att 

acceptera kvinnors våld mot män än vice versa. De menar därför att samhället tenderar att 

systematiskt förmildra kvinnliga förövares våld och att Heard får en mindre sträng behandling 

enbart på grund av hennes kön. Genom att påpeka obalansen kan anhängarna strategiskt flytta 

diskussionen från Depps anklagelser till en debatt om förutfattade meningar vid bedömningar 

av parter i våldsrelationer: 

 

"If a man was on tape telling a woman 'I was hitting you' and 'I did mean to hit you' and 

'I can't promise I won't get physical again' it would be the end of the fucking story." 

(#195, 18 maj 2022) 
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"Domestic abuse by women against men needs to be acknowledged and women should 

be treated just as harshly legally as any man would be." (#253, 16 maj 2022) 

 

"Would they be laughing it was a woman? No." (#444, 30 april 2022) 

 

Diskussionen om könsdifferenser återkommer också i att fansen betonar avsaknaden av publikt 

stöd för manliga offer. En hashtag som förekommer i deras kommunikation är #MenToo som 

anspelar på #MeToo och att män också utsätts för våld i nära relationer. Användandet av 

hashtagen kan likväl tolkas som kritik mot att #MeToo inte har varit tillräckligt könsneutralt för 

att båda könen ska känna sig tillåtna att kliva fram som offer. Kvinnors underlägsenhet anses 

ha bytts ut mot männens i #MeToo-rörelsen, vilket har gjort att det nu är män som bör ses som 

det utsatta könet (Faludi, 1992, s. 21). Detta skifte i hierarkin bryter mot genusordningen som 

backlashen strävar efter att bibehålla och bidrar till en uppfattning om att feminismens 

gärningar inte handlar om faktisk jämställdhet för båda könen:  

 

"the #MeToo movement has failed us by siding with Amber. i thought MeToo was for 

ALL victims. you have failed what it stands for, the entire purpose of this movement, 

what a fucking shame. Johnny Depp, we believe you, no matter who doesn't." (#9, 29 

maj 2022) 

 

"… How can people fight for equality and in the same breath say that men can't get 

justice against their abusers." #mentoo (#351, 3 maj 2022) 

 

Kvinnors upplevda övertag exemplifieras också genom en tro om att Heard har gått ut med 

anklagelserna mot Depp för att förstöra honom och hans karriär. Då hon i första läget blev trodd 

förlorade Depp flera skådespelarroller och fansen menar därför på att hon utnyttjat systemet för 

att sabotera för honom. Hon sägs ha haft en baktanke och organiserat hela uppståndelsen med 

syftet att få Depp bojkottad. Enligt anhängarna är det framgångarna efter #MeToo som 

understödjer ett sådant beteende eftersom allmänheten väljer att ta kvinnors parti och tro på 

deras berättelser utan att ifrågasätta. Backlashens syn på kvinnors agenda att förstöra för män 

förekommer därför också som ett narrativ i jämställdhetsdiskussionen (Jordan, 2016, s. 33): 

 

"Mr. Carino, what do you think caused Johnny Depp losing his role in Pirates 6? – 'The 

accusations of Amber Heard.' Period." (#426, 27 april 2022) 
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"Many people don’t realise that an abusive sociopath was able to seamlessly destroy a 

man because of the #metoo campaign." (#370, 14 april 2022) 

 

"… I will not stop fighting for #JusticeforJohnnyDepp & the tens of thousands of people 

who endure false allegations of DV." (#418, 26 april 2022) 

 

I fansens kommunikation återfinns det sammanfattningsvis en underliggande idé om att 

feminismen har gått för långt och att män påverkas på ett negativt sätt av utvecklingen. De 

upplevda fördelarna som kvinnor fått efter en feministisk rörelse som #MeToo kan förstås som 

ett steg närmare kvinnligt övertag i samhället, vilket enligt backlashen kräver anti-feministiskt 

motstånd (Jordan, 2016, s. 33). Anhängarnas kommunikation och attacker mot Amber Heard 

kan därför ses som en motreaktion efter #MeToo för att återerövra utrymmet till manlig favör 

och motarbeta falska anklagelser som riskerar att hota Johnny Depps och andra mäns 

maktinnehav (Faludi, 1992; Dickel & Evolvi, 2023, s. 1404).   
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6.  Slutdiskussion 

Genom att undersöka fansens kriskommunikation framkommer en komplex bild av Amber 

Heard och Johnny Depp där många genuskodade narrativ används till Depps fördel. 

Anhängarna vrider och vänder på stereotyper samt värderingar och det är intressant att se hur 

samma argument används för att svartmåla Heard som för att upphöja Depp. 

 

Porträtteringen av Depp och Heard har ett avvikande mönster utifrån stereotypa förväntningar 

och föreställningar kring män, kvinnor, offer och förövare i våldsrelationer. Ett mycket 

intressant fynd är hur Depp positioneras som offer med hjälp av traditionellt kvinnliga 

stereotyper och uppfattningar med hjälp av strategierna förnekande, minimering och bolstering 

utan att underminera hans maskulinitet. Här vrids argument för att skapa narrativ där Depps 

goda karaktär och handlingar får utgöra bevis för att han inte kan vara den förövare som Heard 

menar att han är. Dessutom porträtteras Depp som en våldsam motståndare (Sellers et al. 2014. 

s. 263) för att kunna rättfärdiga hans eventuella ageranden, genom att påpeka att hans 

våldshandlingar endast varit en reaktion orsakad av rädsla och provokation av Heard, en 

beskrivning som vanligtvis används för kvinnliga förövare (Scarduzio et al., 2017, s. 99, 101). 

 

I många fall av den tidigare forskningen ser vi att kriskommunikation av en tredje part tillämpar 

defensiva strategier i sina försök att skydda sin idol, vilket även det här fallet blir ett tydligt 

exempel på. Då Heard anses vara ett hot mot de patriarkala strukturerna genom att ifrågasätta 

den överordnade mannen, Depp, utmålas hon som en dålig kvinna med hjälp av misogynins 

retorik och försvarsstrategin attack. Heard tillskrivs flera egenskaper typiska för manliga 

förövare för att kunna positionera henne som den verkliga förövaren. Här återfinns 

uppfattningar om Heard som intim terrorist (Sellers et al., 2014 s. 263) där hon beskrivs som 

kontrollerade, manipulativ och våldsam. Samtidigt är det intressant att även om Heard 

genomgående porträtteras som en typisk manlig förövare så används inte det sympatiska språk 

som annars tillämpas i diskussionen kring manliga förövare (Isaacs & Mthembu, 2018, s. 476; 

Scarduzio et al., 2017, s. 98-99). Exempelvis lyfts mentala problem i förhållande till manliga 

förövare ofta som förmildrande omständigheter till våldsutövande. Detta skiljer sig från detta 

fall där en bakomliggande orsak som exempelvis mentala problem används som argument för 

att skapa en osympatisk bild av Heard.  
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Johnny Depps kändiskapital, välkändhet och starka parasociala relationer kan likväl ses som 

bidragande faktorer till krisens fördelaktiga utfall för honom. Den övergripande bilden av Depp 

i allmänhetens ögon är i grunden positiv och när ny och motsägelsefull information om hans 

moral framkommer uppstår en obekväm kognitiv dissonans (Maryn & Dover, 2023, s. 118). 

Det krävs därför en stor kraftansträngning för att ändra den redan skapade förståelsen om hur 

han är som person. Genom att Depp har spelat många välkända karaktärer som åskådarna ser 

som goda personligheter under sin skådespelarkarriär förstärks också den gynnsamma bilden 

av Depp i samband med att parasociala relationer formats hos publiken (Tal-Or & Papirman, 

2007; Horton & Wohl, 1956). Eftersom åskådarna i dessa relationer anser sig förstå och känna 

personen bättre än andra kan det ge ytterligare en förklaring till hur fansen varit så säkra på 

Depps oskuld i fallet då han i deras värld inte är av våldsam eller illvillig kaliber.  

 

Anhängarnas motiv kan också ha präglats av den förväntade smärtan av att förlora Depp då 

anklagelserna kunde resulterat i hans försvinnande från offentligheten. Fansen som hunnit 

forma en djup parasocial intimitet till Depp förstås ha investerat mycket tid och engagemang i 

relationen och ett avbrott skulle därför orsaka ett lidande (Hu, 2015, s. 227). Det naturliga 

alternativet i ställningstagandet blir därför att stå fast vid Depps sida för att skona sig själv från 

smärta och samtidigt visa på en bibehållen lojalitet mot sin idol. 

 

Fansen och deras motivation att rädda Johnny Depp blev en av många viktiga faktorer då hans 

öde kunde fått ett helt annat utfall. Utifrån den behandling som andra anklagade män fått, det 

vill säga en bojkott från allmänheten, kunde även han ha uteslutits och förlorat sin status 

(Carlsen et al., 2018). Efter att #MeToo raserat många kända mäns karriärer och anseenden har 

också en frustration som närmast kan beskrivas som en bakfylla av #MeToo uppkommit, med 

en misslynthet av att framgångsrika män fått kliva ner från sina positioner på grund av 

anklagande kvinnor (Dickel & Evolvi, 2023, s. 1402). Det kan därför förstås extra 

uppseendeväckande och inbjudande när narrativet om att Amber Heard var den verkliga 

förövaren började cirkulera och möjligheten att agera utefter omvända roller uppstod.  

 

Sättet som anhängarna lyckas ansamla en stor majoritet till motreaktionen kan vidare bero på 

att attackerna mot Amber Heard kamoufleras i argument om att vilja uppnå och återgå till 

jämställdhet (Faludi, 1992, s. 98). Fansen är inte tydligt misogyna i sin framtoning eftersom 

fördömandet kan motiveras med hänvisning till Heards påstådda handlingar mot Depp. Men i 

argumentationen och attackerna lyser ett kvinnoförakt igenom med användandet av 
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förlöjligande, förminskning och exkludering där Heard också ställs ansvarig. Misogynin 

framkommer likväl i de underliggande narrativen om att feminismen har gått för långt och att 

jämställdheten därför inte längre existerar. På detta sätt kan även de som ser sig själva som 

feminister ingå i anhängarskaran som kommunicerar i Johnny Depps favör eftersom de anser 

att de främjar ett jämlikt samhälle där både män och kvinnor kan förstås vara offer och förövare 

i våldsrelationer. Den dolda anti-feministiska agendan förklädd som jämställdhet blir därmed 

nyckeln till att drevet mot Heard accepteras eftersom den inte anses vara misogyn mot kvinnan 

utan i stället feministisk för mannen.  

 

Dessutom kan effekten av en normaliserad misogyni online få konsekvenser utanför miljön på 

sociala medier. När dessa idéer får utbrett och allmänt accepterat fäste kan det inte bara forma 

narrativ online utan också i samhället i sin helhet. En utveckling där idéer inom misogyni och 

backlash blir alltmer accepterade kan få en bakåtsträvande effekt i att vi gynnar en miljö där 

offer inte vågar säga ifrån och gå ut med övergrepp eftersom reaktionerna ofta blir negativa. 

Likväl kan det bidra till att trivialisera både våld i nära relationer och ojämlikheter mellan 

könen. I fallet med Depp och Heard kan den antifeministiska ton som genomsyrar fansens 

narrativ bland annat ha infiltrerat den juridiska processen och haft en avgörande roll i det 

rättsliga utfallet, något som definitivt kan anses vara utanför onlinemiljön. 

 

Fortsättningsvis är det intressant att reflektera över hur narrativen av fansen på sociala medier 

fungerade som en viktig aktör i fallet mellan Depp och Heard. Sociala mediers närvaro vid 

rättegången bjöd in resten av världen att agera domare och diskussionen online utvecklades 

snabbt till en friande dom för Depp. Det blev också en friande rättslig dom och vi bör reflektera 

över om juryn i detta fall verkligen hade de rätta förutsättningarna för att kunna bedöma 

objektivt. Det går inte att utesluta att juryn hade tillgång till sociala medier under pågående 

rättegång och att de dominerande narrativen som lyfte Depps oskuld och cementerade Heards 

skuld kan ha haft en potentiell påverkan i deras domslut. Fans påverkan i samhälleliga instanser 

blir därför ett intressant perspektiv att påpeka. 

 

För att återkoppla till det inledande citatet av Amber Heard reflekterar hon om inflytandet som 

Johnny Depps fans i slutändan hade för fallets utgång och hur hon har förståelse för juryns dom 

på grund av det. Utan fansen hade det med största sannolikhet sett annorlunda ut, men nu får 

Heard finna acceptans i att Depps stjärnstatus, starka relationer, manliga privilegier och en 

underliggande kvinnofientlighet lett till hennes publika avrättning. 
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7.  Slutsatser och vidare forskning  

7.1 Slutsatser 

Syftet med studien var att utifrån ett genusperspektiv undersöka hur fans till en offentlig person 

kriskommunicerat på sociala medier under en pågående rättegång efter anklagelser om våld i 

nära relation.  

 

Studien har kunnat fastställa att Johnny Depps fans använde sig av försvarsstrategierna 

förnekande, bolstering, minimering, attack och hänvisa till ett högre syfte i sin 

kriskommunikation. Dessa strategier användes för att konstruera narrativ till fördel för Depp 

där en gynnsam bild skapades genom att han framställdes som god och trovärdig. Med hjälp av 

typiskt kvinnliga attribut framställdes Depp likt ett traditionellt offer utan att äventyra hans 

maskulinitet. Samtidigt kunde studien fastställa att fansen porträtterade Depp likt en traditionell 

kvinnlig förövare för att kunna rättfärdiga hans eventuella våldsamhet i relationen.  

 

Fansens porträttering av Heard visade sig vara mer paradoxal där hon framställs som en dålig 

kvinna samtidigt som manliga attribut också återfanns. Studien kunde fastställa att det endast 

var negativa aspekter utifrån de könade attributen som tillskrevs Heard. Här skapades narrativ 

som påvisade Heards problematiska karaktär och hennes distans till femininitet. Därtill 

porträtterades Heard som en typisk manlig förövare och framställdes inte vara ett offer för våld 

i nära relation. 

 

Avslutningsvis visade studiens resultat att anhängarna till Depp skapade en 

jämställdhetsdiskussion som underliggande präglades av postfeministiska idéer där argument 

hämtades från backlashen och misogynin för att sätta Depp i en mer fördelaktig kontext. 

Fansens kriskommunikation kan därför förstås som en motreaktion efter framgångarna av 

#MeToo. 

 

7.2 Förslag till vidare forskning 

Det är relevant att undersöka detta fenomen vidare för att få viktiga insikter i hur kvinnofientliga 

narrativ kan ha en påverkan i samhället samt hur sociala medier och den mobilisering som 

möjliggörs används som ett verktyg för detta. Därtill behövs mer forskning som undersöker hur 

den stora påverkanskraften skapas och vilka andra motiv som kan ligga till grund för dessa 
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mobiliseringar av fans. Därmed kan det vara av intresse att undersöka både andra fall och 

plattformar för att bidra till en mer nyanserad förståelse kring fenomenet. Att undersöka en 

annan typ av kris kan ge ytterligare insikter i vilka narrativ som kan tänkas användas och hur 

dessa tas i uttryck i en annan kontext. Vidare är det också intressant att undersöka andra sociala 

medier än X för att se eventuella skillnader som kan finnas mellan olika plattformar. 

Fortsättningsvis kan fenomenet också skilja sig åt i olika kulturella aspekter och det kan därför 

vara av intresse att undersöka fenomenet i ett annat kulturellt sammanhang. Avslutningsvis kan 

det vara relevant att applicera och kombinera andra teorier och metoder för att addera ytterligare 

ett djupare analytiskt lager av insikter kring fenomenet. 
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